
                                                                                                                                            

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

     

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 15.12.2015г.                                                                                                                  № 1368 

 п.Шексна 

Об утверждении ведомственного перечня муниципальных услуг и работ, 

оказываемых и выполняемых находящимися в ведении органов 

местного самоуправления муниципальными учреждениями 

Шекснинского муниципального района в сфере культуры, спорта и 

дополнительного образования 

 

 В соответствии с пунктом 3.1. статьи 69.2 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, частью 5 статьи 5 Федерального закона от 23 июля 

2013 года № 252-ФЗ «О внесении изменении в Бюджетный кодекс 

Российской Федерации и в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», общими требованиями к формированию, ведению и 

утверждению ведомственных перечней государственных (муниципальных) 

услуг и работ, оказываемых и выполняемых государственными 

учреждениями субъектов Российской Федерации (муниципальными 

учреждениями) постановлением Правительства Российской Федерации от 26 

февраля 2014 года № 151, руководствуясь статьей 29 Устава Шекснинского 

муниципального района, 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемый ведомственный перечень муниципальных 

услуг и работ, оказываемых и выполняемых подведомственными 

Учреждениями (культура, спорт, дополнительное образование) 

Шекснинского муниципального района (приложение). 

2. Положения настоящего постановления применяются при 

формировании муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг и 

выполнение работ с 1 января 2016 года. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования в газете «Звезда» и подлежит размещению на 

официальном сайте Шекснинского муниципального района в 

информационно - телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Глава Шекснинского муниципального района                            Е.А. Богомазов 



Приложение 

Утверждено Постановление Шекснинского муниципального района 

от 15.12.2015г. № 1368 

 

 

Ведомственный перечень муниципальных услуг и работ, 

оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями 

в сфере культуры, спорта и дополнительного образования 

 
№ Наименование 

услуги (работы) 

Код 

ОКВЭД 

Услуга 

«1», 

работа 
«2» 

Наименование 

органа, 

осуществляющег
о полномочия 

учредителя, код 

в соответствии с 
реестром 

участников 

бюджетного 

процесса 

Наименование 

муниципального 

учреждения, 
оказывающего 

услугу 

(выполняющего 

работу), код в 

соответствии с 

реестром 

участников 

бюджетного 

процесса 

Содержание услуги 

(работы) 

Условия 

(формы) 

оказания услуг 
(выполнения 

работ) 

Вид 

деятельности 

муниципаль-
ного 

учреждения 

Категории 

потребителей 

муниципальной 

услуги (работы) 

Показатели, 

характеризую

щие объем 

муниципально

й услуги 

(работы), 

единицы их 

измерения 

Платность 

услуги 

(работы) 

бесплатная 

(за счет 

средств 
соответств

ующего 

бюджета 

бюджетной 

системы 

РФ)-«1»; 

платная – 

«2»; 

частично-

платная «3»; 

Нормативные правовые 

акты, на основании 

которых муниципальные 
услуги (работы) 

включены в 

ведомственный перечень 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

КУЛЬТУРА, КИНЕМОГРАФИЯ,АРХИВНОЕ ДЕЛО 

1 Организация 
деятельности 

клубных 

формирований и 

формирований 

самодеятельного 

народного 

творчества 

92.51 1 Администрация 
Шекснинского 

муниципального 

района (24121) 

БУК ШМР 

"Центр истории 

и 

культуры"(2419), 

БУК ШМР 

"Централизован-

ная клубная 
система"(24221), 

БУК ШМР 

"Районный центр 

традиционной 

народной 

культуры"(2419), 

МБУК ШМР 

"Молодежный 

культурный 

Проведение 
регулярных занятий в 

кружках музеях, 

творческих 

коллективах, 

любительских 

объединениях и клубах 

по культурно-

познавательным, 

историко-

краеведческим, 

культурно-бытовым и 

иным интересам 

Согласно 

плану 

мероприятий 

Культурно-

досуговые 

учреждения 

Физические и 

юридические 

лица 

Количество 

формирований 

 

Количество 

посетителей 

 

Количество 

посетителей на 

платной 

основе 

«1», «2» - Федеральный закон от 
06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах 

организации местного 

самоуправления в 

Российской Федерации»; 

- Закон Российской 

Федерации «Основы 

законодательства 

Российской Федерации о 

культуре» от 09.10.1992 

№3612-1 (в ред. 

Федерального закона от 
23.07.2008 № 160-ФЗ) 

- устав БУКШМР "Центр 

истории и культуры", - 



2 

 

центр "Энергия" 

(24289) 

устав БУК ШМР 

"Централизованная 

клубная система» 

- устав БУК ШМР 

"Районный центр 

традиционной народной 

культуры» 

- МБУК ШМР 

"Молодежный 

культурный центр 

"Энергия. 

2 Показ 
кинофильмов 

 (на закрытой 

площадке) 

92.13 1 Администрация 
Шекснинского 

муниципального 

района (24121) 

БУК ШМР 

"Централизованн

ая клубная 

система"24221, 

МБУК"Молодеж

ный культурный 

центр "Энергия" 

(24289) 

Проведение показа 
кинофильмов 

Согласно 

плану 

мероприятий 

Культурно-

досуговые 

учреждения 

Физические и 

юридические 

лица 

Количество 

зрителей 

«1», «2» -Закон от 09.10.1992  

№ 3612-1 Основы 

законодательства 

Российской Федерации о 

культуре 

-Устав БУК ШМР 

"Централизованная 
клубная система" 

-Устав МБУК 

«Молодежный 

культурный центр 

«Энергия»» 

 

3 Организация 
мероприятий 

74.87.5 1 Администрация 
Шекснинского 

муниципального 

района (24121) 

БУК 

ШМР"Центр 

истории и 

культуры" 24197, 

БУК ШМР 

"Централизованн

ая клубная 
система" 24221, 

БУК ШМР 

"Районный центр 

традиционной 

народной 

культуры" 

24198, МБУК 

"Молодежный 

культурный 

центр "Энергия" 

24289 

БУК ШМР 

"Централизован-

ная 
библиотечная 

система" 24199 

Проведение 
конференций, 

семинаров, конкурсов, 

смотров, выставок, 

фестивалей, народных 

гуляний, праздников 

Согласно 

плану 

Учреждения 
культурно-

досугового 

типа 
 

Учреждения 

библиотеч-

ного 

обслужив-

ания 

В интересах 

общества в 

целом 

Количество 

проведенных 

мероприятий 

 

Количество 

участников 

мероприятий/ 

человек 

 

Количество 

проведенных 

выставок 

 

Количество 

проведенных 

фестивалей 

 

«1», «2» -Федеральный закон от 
05.10.2003 №131-ФЗ "Об 

общих принципах 

организации местного 

самоуправления 

Российской Федерации"  

-Федеральный закон от 
05.10.1999 №184-ФЗ "Об 

общих принципах 

орагнизации 

законодательных 

(представительных) и 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации" 

-Устав БУК ШМР 

«Централизованная 
клубная система» 

-Устав БУК ШМР 

«Районный центр 

традиционной районной 

культуры» 

-Устав БУК ШМР 



3 

 

«Централизованная 

библиотечная система» 

-Устав БУК ШМР 

«Центр истории и 

культуры» 

-Устав МБУК 

«Молодежный 

культурный центр 

«Энергия»» 

 

4 Выявление, 

изучение, 
сохранение, 

развитие и 

популяризация 
объектов 

нематериального 

культурного 

наследия 

народов 

Российской 

Федерации в 

области 

традиционной 

народной 

культуры 

92.31 2 Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района (24121) 

БУК ШМР 

"Районный центр 

традиционной 

народной 

культуры" 

(24198), БУК 

ШМР "Центр 

истории и 

культуры" 

(24197) 

Проведение 

мероприятий в сфере 
традиционной 

народной культуры 

   Количество 

участия 
специалистов в 

культурно-

просветитель-
ских 

мероприятиях 

межрегиональ-
ного, 

всероссийско-

го, 

международно

-го уровней; 

количество 

участия 

специалистов в 

научных и 

иных 

мероприятиях 

в сфере 
традиционной 

народной 

культуры 

количество 

мероприятий в 

сфере 
традиционной 

народной 

культуры/ед. 

«1» -Федеральный закон от 

05.10.2003 №131-ФЗ "Об 

общих принципах 

организации местного 

самоуправления 
Российской Федерации" 

 -Федеральный закон от 

05.10.1999 №184-ФЗ "Об 

общих принципах 

орагнизации 

законодательных 

(представительных) и 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации" 

-Устав БУК ШМР 

«Центр истории и 

культуры» 

-Устав БУК ШМР 

«Районный центр 

традиционной районной 

культуры» 

5 Библиотечное, 

библиографи-

ческое и 

информационное 

обслуживание 

пользователей 

библиотеки  

 

92.51 1 Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района (24121) 

БУК ШМР 

"Централизованн

ая библиотечная 
система" (24199) 

Библиотечное, 

библиографическое и 

информационное 
обслуживание 

пользователей 

библиотеки 

 

 

 

Ежедневная 

работа 

Библиотеки Физические и 

юридические 

лица 

Количество 

посетителей  

«1» -Федеральный закон от 

29.12.1994 78-ФЗ О 

библиотечном деле 
-Устав БУК ШМР 

"Централизованная 

библиотечная система" 



4 

 

6 Формирование, 

учет, изучение, 

обеспечение 
физического 

сохранения и 

безопасности 

фондов 

библиотеки 

фондов 

библиотеки  

92.51 2 Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района (24121) 

БУК ШМР 

"Централизованн

ая библиотечная 
система" (24199) 

Формирование, учет, 

изучение, обеспечение 

физического 

сохранения и 

безопасности фондов 

библиотеки фондов 

библиотеки 

 

Ежедневная 

работа 

Библиотеки В интересах 

общества в 

целом 

Количество 

документов 

«1» -Федеральный закон от 

29.12.1994 78-ФЗ О 

библиотечном деле 
-Устав БУК ШМР 

"Централизованная 

библиотечная система" 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 

7 Организация и 

проведение 
спортивно-

оздоровительног

о этапа 

92.6 2 Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района (24121) 

БУФКиС ШМР  

"Дельфин" 

(24278), 

БУФКиС ШМР 

"Лидер" 

(24287) 

Создание условий для 

занятий физической 

культурой и спортом 

Согласно 

расписанию и 

календарному 

плану 

спортивно-

массовых 

мероприятий 

Физкультур-

но-оздорови-

тельная 

В интересах 

общества в 

целом 

Количество 

посетителей 

 

Количество 

посетителей на 
платной 

основе 

«1»,  «2» -Закон от 04.12.2007 329-

Ф3О физической 

культуре и спорте в 

Российской Федерации 

-Устав БУФКи С ШМР  

"Дельфин",  

-Устав БУФКиС ШМР 

"Лидер" 

8 Участие в 

организации 

официальных 

спортивных 

мероприятий 

92.62 2 Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района (24121) 

БУ ФКи С ШМР  

"Дельфин" 

(24278), 

БУФКиС ШМР 

"Лидер" 

(24287) 

Создание условий для 

занятий физической 

культурой и спортом 

Согласно 

расписанию и 

календарному 

плану 

спортивно-

массовых 

мероприятий 

Физкультур-

но-оздорови-

тельная 

В интересах 

общества в 

целом 

Количество 

посетителей 

 

Количество 

посетителей на 

платной 

основе 

«1»,  «2» -Закон от 04.12.2007 329-

Ф3 О физической 

культуре и спорте в 
Российской Федерации 

-Устав БУФКиС ШМР  

"Дельфин",  

-Устав БУФКиС ШМР 

"Лидер" 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Реализация 
дополнительных 

общеобразова-

тельныхпредпро
фес-сиональных 

программ  

80; 

80.10.3 

1 Администрация 
Шекснинского 

муниципального 

района (24121) 

БОУ ДОД ШМР 

«Детская школа 

искусств» 

(24240) 

Создание условий для 
реализации 

дополнительных 

общеобразовательных 

предпрофес-

сиональных программ 

Учебно-

календарный 

график 

 

План  

учебно-

воспитатель-
ной работы 

Дополнитель
ное 

образование 

детей 

Физические лица Среднегодовое 
количество 

обучающихся 

 

Количество 

обучающихся, 

принявших 

участие в 

смотрах, 

конкурсах, 

фестивалях в 

сфере 

искусства и 

культуры 

«1» - Федеральный закон от 
06.10.1999 184-фз Об 

общих принципах 

организации 

законодательных 

(представительных) и 

исполнительных органов 
государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, 

-Федеральный закон от 

06.10.2003 131-фз Об 

общих принципах 

организации местного 

самоуправления в 

Российской Федерации, 

-Федеральный закон от 

29.12.2012 273-фз Об 

образовании в 
Российской Федерации 



5 

 

-Устав БОУ ДОД ШМР 

«Детской школы 

искусств» 

 

10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Реализация 

дополнительных 

общеобразова-
тельныхобщераз

вива-ющих 

программ 

80; 

80.10.3 

1 Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района (24121) 

БОУ ДОД ШМР 

«Детская школа 

искусств» 

(24240) 

Создание условий для 

реализации 

дополнительных 

общеобразовательных 

общеразвивающих 

программ 

Учебно-

календарный 

график 

 

План  

учебно-

воспитатель-

ной работы 

Дополнитель

ное 

образование 
детей 

Физические лица Среднегодовое 

количество 

обучающихся 
 

Количество 

обучающихся, 

принявших 

участие в 

смотрах, 

конкурсах, 

фестивалях в 
сфере 

искусства и 

культуры 

«1» - Федеральный закон от 

06.10.1999 184-фз Об 

общих принципах 

организации 

законодательных 

(представительных) и 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, 

-Федеральный закон от 
06.10.2003 131-фз Об 

общих принципах 

организации местного 

самоуправления в 

Российской Федерации, 

-Федеральный закон от 
29.12.2012 273-фз Об 

образовании в 

Российской Федерации 

-Устав БОУ ДОД ШМР 

«Детской школы 

искусств» 

 

 
 


